[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	22 февраля  2023 года

	               №36/201-5

	п.Хомутовка

Об  итогах конкурса плакатов на тему «Все на выборы», посвященного выборам в единый день голосования 10.09.2023

В соответствии с  решением территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области  от 10.02.2023 №35/199-5   в период с 13 по 20 февраля 2023 года был проведен конкурс плакатов на тему «Все на выборы», посвященный выборам в единый день голосования 10.09.2023, среди обучающихся средних общеобразовательных школ.
Конкурс проводился по двум  номинациям:
первая номинация: обучающиеся 4-6 классов средних общеобразовательных школ;
вторая номинация: обучающиеся от 7-9 классов средних общеобразовательных школ.
Победители определялись в индивидуальном зачете.
Работы оцениваются по пятибалльной системе по следующим критериям:
- соответствие работы целям и задачам конкурса;
- оригинальность идеи;
- яркость и выразительность работы;
- качество и аккуратность выполнения работы.
Лучшие работы определялись также с помощью «зрительского» голосования.
Руководствуясь протоколом конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса плакатов на тему «Все на выборы», посвященного выборам в единый день голосования 10.09.2023, от 22 февраля 2023 года (прилагается), территориальная избирательная комиссия Хомутовского района  Курской области РЕШИЛА:
1. Определить победителей конкурса плакатов на тему «Все на выборы», посвященного выборам в единый день голосования 10.09.2023,    в номинации «Обучающиеся 4-6 классов средних общеобразовательных школ»:
1-е место:
	Бурыкина Евгения, обучающаяся 4 «б» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Твоей стране твой выбор важен! Не будь равнодушным!», (количество баллов  - 28,   рук. Ситина З.М.);
 	2-е место:
		Полохова Лилия, обучающаяся 4 «а» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Наша семья сделала свой выбор!», (количество баллов  - 27, рук. Арбузова А.В.);
 	3-е место:
		Коптева Анастасия, обучающаяся 6 «а» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Ваш голос сегодня - наше будущее завтра!», (количество баллов  - 25, рук. Коптева Е.В.);
  		поощрительные места:
	Слободчикова Дарья, обучающаяся 6 «в» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Твой выбор Твоё будущее», (количество баллов  - 24, рук. Макухина Л.В.);
	Козлов Егор, обучающийся 4 «в» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Мы на выборы идем всей своей большой семьёй», (количество баллов  - 24, рук. Бурыкина Л.С.);
	Моргунов Никита, обучающийся 5 класса МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная школа», название конкурсной работы «Все на выборы», (количество баллов  - 24, рук. Курдина Н.Н.).
2. Определить победителей конкурса плакатов на тему «Все на выборы», посвященного выборам в единый день голосования 10.09.2023,    в номинации «Обучающиеся 7-9 классов средних общеобразовательных школ»:
1-е место:
	Пискурев Сергей, обучающийся 9 «а» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Сделай свой выбор», (количество баллов  - 35, рук. Демьянова Е.М.);
 	2-е место:
		Гладилин Дмитрий, обучающийся 8 «в» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Кто, если не мы?!», (количество баллов  - 28, рук. Вычерова М.В.);
 	3-е место:
		Худякова Дарья, обучающаяся 7 класса МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа», название конкурсной работы «Твой выбор - твое будущее!», (количество баллов  - 27, рук. Гордиенко С.С.);
  		поощрительные места:
	Климова Софья, обучающаяся 9 класса Дубовицкого филиала МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Выбери своё будущее», (количество баллов  - 26, Тюленева В.С.);
	Вычерова Полина, обучающаяся 8 «а» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Важен каждый голос», (количество баллов  - 26, рук. Пискурёва И.Н.);
	Новицкая Юлия, обучающаяся 7 «а» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Твой выбор за тобой», (количество баллов  - 24, рук. Будникова В.Н.);
	Губенко Михаил, обучающийся 9 «в» класса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина», название конкурсной работы «Все на выборы», (количество баллов  - 24, рук. Курчан В.В.).
   	2. Победителям и призерам районного конкурса плакатов на тему «Все на выборы», посвященного выборам в единый день голосования 10.09.2023, вручить дипломы и памятные сувениры.
3. Направить настоящее решение в средние общеобразовательные школы и Управление образования Администрации Хомутовского района.
4. Направить настоящее решение для опубликования на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии

Г.И. Нестерова

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Г.И. Талдыкина